Nico.de lyra

* Rte. Ad qđ pōt dici q̄ incōmixtio
tribuū fuit s̄b p̄cepto ne cōmiserent
sortes hereditatiū: vt dictū fuit Nūe.
xxxv. et iō mulieres q̄ nō habebāt he
reditatē poterāt nubere cū vir' alteri
us tribus: vt dictū fuit ibidez: q̄ ex h̄
nō sequebat cōmixtio sortiū. Mater
aut̄ gedeonis h̄m ista fuit huius cōdi
tiōis: et sic successiue h̄rit vni viro de
tribu manasse et alteri d̄ isachar. Sci
endū tñ q̄ vbi trāslatio n̄ra h̄z phua
patrui abimelech. In hebreo habet:
Filiū dodo. et h̄m hebreos est hoc no
men p̄priū patr' ipius phua. et h̄m h̄
nō oportet dicere q̄ phua et gedeō fu
erāt frēs ex pte matr'. Sciendū etiā
q̄ dodo apud hebreos est etiā nomen
cōmune: et significat patruū suū. et h̄m
hoc p̄cessit trāslatio n̄ra. sic in latino
idē nomē aliquā est p̄priū et cōmune:
equinoce tñ: sic h̄ nomē romanus ali
q̄ accipit p̄ p̄prio noīe vnius hoīs.
aliquā p̄ noīe adiectivo cōmuni ad om
ne hominē romanū. trāslatio aut̄ n̄ra
discrepat hic ab hebraico: vt p̄t p̄ pre
dicta. a **H**uic successit iair t̄c.
Hic describit t̄ps scđi iudicis. Et p̄t
lra vsc̄ ibi: b **S**edentes super
triginta pullos asinarij. i. mulos
h̄m trāslationē istā. In hebreo nō ad
dit asinarij. et id h̄m doctores hebrai
cos: p pullos intelligunt h̄ equi iue
nes et electi. c **F**iliū autem isra
el peccatis t̄c. Hic cōsequenter de
scribit t̄ps tribulationis: vbi p̄mo de
scribit culpa / cum d̄r: Filiū autē isrl
peccatis veteribus iūgetes no
ua. que explicani magis in particula
ri / cum d̄r: d **E**t seruierunt ido
lis baalim et astaroth t̄c. Et nomi
nant h̄ septem idolatrie: vt p̄t in lra.
Secundo ponit debita pena / cum d̄r:
Lōtra quos dñs iratus tra. t̄c.
Et p̄t. Tertio penitentia / cum subdivi
tur: Deccauius tibi t̄c. Et sequi
tur: e **Q**uib' locutus est do
mins. l. p̄ phinees q̄ adhuc viuebat
vt dicit

isachar q̄ habitauit in sanir mōtis
ephrai: et iudicauit isrl vigiti et trib'
ānis: mortuisq; est ac sepult' in sa
nir. **H**uic successit iair galaadites a
q̄ iudicauit isrl p̄ vigiti et duos ānos
bñs trigita filios sedētes sup trigi
ta pullos asinarij: et p̄ncipes triginta
ciuitatum q̄ ex nomie eius sunt
appellate auothiair: id est oppida
iair vsc̄ i p̄ntē diē in terra galaad:
Dortuusq; ē iair ac sepult' in loco
cui ē vocabulū camō. **F**iliū aut̄ isrl c
ptis veteribus iūgetes noua: sece
rūt malū in cōspectu dñi et seruie
rūt idolis baalim et astaroth et dñjs
syrię ac sidonis et moab et filiorum
amon et philistijm: dimiserūtq; do
minū et nō coluerūt eū. **C**ontra q̄s
dñs iratus tradidit eos in manus
philistijm et filiorū amon: afflictioq;
sunt et vehementer opp̄ssi p̄ annos
decē et octo oēs q̄ habitabāt trans
iordanē in terra amorrei q̄ est in ga
laad: instantū vt filiū amon iorda
ne trāsmisso vastaret iudā et benia
min et ephraim. **A**fflictusq; est isrl
numis. Et clamantes ad dñm dixe
rūt: Deccauius tibi: q̄ dereliq
mus te dñm deū n̄m et seruuimus
baali. **Q**uib' locut' est dñs: Nūqd
nō egyptij et amorrei filiū amon et
philistijm sidonij q̄q et amalech et
chanaan oppresserunt vos: et cla
matis ad me et erui vos de manu
eorū. Et tamen reliquistis me et co
luistis deos alienos. Idcirco non
addā vt vltra vos liberē. Ite et in
uocate deos q̄s elegistis: Ipi vos
liberent in tempe angustię. **B**ixe
runtq; filiū israel ad dominū: Dec
cauius: redde tu nobis q̄cqd t̄
bi placet tñ nūc libera nos. Que
dicētes: omnia de finibus suis alie
norū deorū idola piecerunt: et ser
uierūt dño deo: qui doluit sup mi
serijs eorū. Itaq̄ filiū amon cōcla
mātes in galaad fixere tentoria: cō
tra q̄s ɔgregati filiū isrl in masphat
castrametati sūt. **B**ixerūtq; p̄ncipes
galaad singli ad p̄xios suos: Qui m
prum' ex nobis ē filios amon cepit
dimicare erit dux p̄pli galaad.

Luit itaq̄ illo **La. XI.** in tempe iepthe galaa
dites vir fortissim' atq;
pugnator filius mulie
ris meretricis qui natus est de ga
laad.

vt dicunt hebrei: tamen si dictū eoꝝ ē
vez erat multū antiquus: quia a tem
pore quo filiū israel debellauerūt seō
et og et balach vsc̄ ad tēpus iepthe
qui liberauit filios isrl de hac tribu
latione fluxerūt anni trecenti: vt ha
bet caplo sequēti. deficit tamē aliq
vt diceſ: et tñ extunc phinees iā erat
homo pfectus: quia fuit ductor exer
citū ī madianitas: vt habet Nūe.
xxxi. Poteſt etiā dici q̄ fuit p̄ alī p̄
phetam: quia nō nominat h̄c q̄s il
le fuerit. **F**unquid non egypti
tāq̄ et amorrei t̄c. Hic nominant
iepc̄ gentes a quibus tribulatiōes
passi sunt filii isrl ī septē idolatrias
supra nominatas in quibus delique
rant. **I**dcirco nō addamyt
vltra vos liberem. Tales nega
tiones diuini auxiliū intelligēde sunt
sub conditiōe. si vere nō peniteat il
li qui sūt in afflictio positi: vt p̄t ex
sequētibus. **I**te et inuocate
deos quos elegistis t̄c. Ironice
loquit: vt de peccatis magis doleat
et p̄fundant. Ideo subdit: i **D**ix
eruntq; filiū israel ad dominū:
peccauimus t̄c. Et q̄ hec penitē
tia vera fuit. p̄t p̄ hoc quod subdit:
k **O**mnia de finibus suis ali
enoꝝ deoꝝ idola piecerunt: et
seruierūt dño deo. et ideo p̄s ne
gatū auxiliū cōcessit dominus. Ideo
subdit: i **Q**ui doluit sup mis
erijs eorū. Itaq̄ filiū amon con
clamantes. i. ad bellū mutuo se cō
uocantes et ehortātes contra israel.
m **Q**ui primus ex nobis con
tra filios amon ceperit t̄c. **H**oc
dixerūt p̄ncipes d̄ galaad: vt aliq̄s
cū maiori diligētia esset capitaneus
in bello: q̄ ad victoriā p̄sequendam
multum valet diligentia ducis et cō
stantia ipius. **La. XI.**

Fuit itaq̄ t̄c. Descripto
p̄dōre tribulatiōis: hic cō
sequenter describit modus
liberationis: vbi primo describit cō
ditio ducl̄ liberātis. Scđo humiliatio
ipius depcātis ibi: Et misit nūcios.
tertio p̄stratio aduersarij rebellātis/
ibi: Factus est q̄. Circa primū descri
bit ipius iepthe electio. Scđo ipius
in p̄ncipē electio ibi: In illis dieb'.
Circa primū d̄r: Fuit itaq̄ illo in
tempe iepthe galaa. **G**alaad
ad aut̄ aliquā accipit p̄ nomē vnius
terre. aliquā p̄ noīe vnius ciuitatis in
illa terra. et aliquā p̄ nomē vnius ho
minis. et omnibus istis modis iepthe
dicit galaa. quia fuit natus de
terra galaa: et pater eius vocatus ē
galaa: vt statim subdit in hoc caplo.
Et ciuitas sua vocata ē galaa: vt ha
bet. i. ca. xii. o **F**ilius mulier
meretricis qui natus est de ga
laad. Hebrei dicunt: filius mulieris
hosipatricis: q̄ nomē hebraicū h̄ po
sitū est equocū ad meretricē et hospi
tricē: vt di
Moraliter. n **F**uit itaq̄ illo
in tempe iepthe galaa. **D**oraliter
In hoc caplo lra nostra discrepat in
plurib' ab hebraica. P̄cio in h̄ φ d̄r:
o **F**ili'mu. me. Hebrei dicunt: fi
li'mulier' hosipatricel. Scđo in h̄ qđ
d̄r: De adultera m̄re generatus es.
Hebrei et libri n̄ri correcti h̄nt: De
g * altera matre

Glo. ordi.

Judicium

La. XI

Nico. de lyra

Exhibebat fidē. a **H**abitauit i ter. thob. **A**ug. **H**abitauit in terra thob. i terra. l. bona; vel poti⁹ optima. **Q**d em⁹ grece agathon; b latine optimū dicitur. Id aut̄ interpretat thob: vbi videtur intelligēda resurrectio. Que em⁹ maḡ terra optima b terrenū corpus excellēta immortalitatis et incorruptiōis induitū.

t 56. dist. c. te passionē cu publicanis et pctōib⁹ māducauit dices: Nō est opus sancte me dicus h̄ egrot. Inter latrones q̄z crucifixus: vñ de cruce in paradisum trāstulit. Postq̄ vero surrexit et cepit esse in terra thob: collecti sūt ad eū sclerati hoīes de remissiōe pctōy: q̄ cū illo ambulabat; q̄ sm̄ p̄cepta ei⁹ viuebat: hoc etiā quotdīe sit: dū cōfugiūt ad eū impū ut instificent et discāt vias eius.

Dat. 9. b **L**uc. 23. f **C**on illis dieb⁹ pugna. t̄c. **A**ugusti. Qui abiecerāt ipm ad eū rursus conuersi in ipo receperunt salutē. Unde in actibus aploū petro hortante ut ad eū venterent quē fuerāt p̄secuti⁹: muliti sūt copuncti corde ab ipo quē alienauerūt desiderātes salutē. Quid em⁹ liberari ab inimicis nisi a peccatū saluari?

Dcl. 2. f **R**it: Sic em⁹ ait: Agite penitētā et bapti⁹ ceū vñlquisqz vñm in nomine dñi iesu xp̄i: et remittent⁹ vobis p̄tā vñra: vel illa p̄tā significat vocatio iudeoz q̄ in fine sperat: qd̄ videt⁹ notari cū dī: et factū est post dies. i. post tps: q̄ si nō illud intelligat qd̄ recēti passiōe dñi ē factū: sed qd̄ postea futurū: qd̄ videt⁹ p̄tinere q̄ seniores galaad venerūt ad iepthe: vt p̄ etatē senilē nouissima tpa signifcent. d **D**ixerūtqz prin. ga. **A**ugusti. Tale qd̄ figuratum est in ioseph: quē fr̄es vñdetes abiecerūt: et cū fame tribularent ad ei⁹ opē misericordiāḡ cōuersi sūt. b vero ampli⁹ elucet significatio futuroz: q̄ nō ip̄i prosuls fratres q̄ eiecerūt iepthe ad eū venerūt: h̄ galaad seniores p̄ toto pplo supplicates sicut eadē gēs nō dicit israel suis i eis q̄ tūc fuerūt: christūq̄ reprobauerūt: siue in eis q̄ postea ad ei⁹ opē reuersi sūt. pplo em⁹ dicit inimico: siue in maiorib⁹ siue in minorib⁹: siue i posteris suis: lōga odia trahēti: tādēq̄ pueri in eis q̄ tūc sūt suertendi. **M**ōne vos odio habuistis me: et eieciſtis de domo patris mei: putauerūt em⁹ se eieciſtē xpm̄ d̄ domo dauid in qua regnū ei⁹ nō erit finis.

Luc. 1. d **E**t pugnes ḥ fi. āmō. **A**ugusti. Q̄ p̄tra filios āmō dux querit iepthe: quibus victis liberent q̄ eo duce belare cupiebat: q̄ āmon interpretat filius populi mei: vel populū meroris: aut illi significans inimici qui ex ipsa gēte i in fidelitate pm̄anserūt: aut oēs gehenne p̄destinati: vbi erit fletus et stridor denū tāq̄ populo meroris. quāq̄ pp̄lus meroris diabolus et angelī ei⁹ p̄ueniēter intelligunt: vel q̄ eternā miseriā eis quos decipiūt acq̄runt: vel q̄ ipsi eterne miserie deputati sunt. **E**go ero yester pri. **A**ug. Id est rex quez nōdū habebat gēs illa tpe iudicū. Ceperūt aut̄ h̄re saulē regē: et postea successores ei⁹. **N**ā in deuteronomio cum eis p̄cipit quē debeat habere regē: si b̄ eis placuerit: non ibi rex sed princeps nominat: sed iepthe illum significabat qui verus ē rex. **A**ug. Rex scilicet sicut in ti

Nico. de lyra

* tatrice: vt dictū fuit **S**oſue. ii. de rāb: et forsitan veraq̄ significatio isti mūlieri cōuenit.

lieri cōuenit. a **H**abuit aut̄ gala. vx. de q̄ susce. si. pa. / ter iepthe. **A**roīe alia et verā. b **C**heres in do. pa. no. esse nō poteris. q̄ de adultera matre natus es. In hebreo habet et in libris correctis: Quia de altera matre natus es. c **C**ōgregatiōs sūt t̄c. In hebreo nō habet hoc: et latrocinates; credibile ei ē q̄ agebat p̄das de aduersarij filioz isrl̄ tm̄: sicut dauid et viri ei⁹ faciebat: vt h̄. i. Reg. xxvij. d **I**n il. dieb⁹. **B**ic p̄nr iepthe in p̄ncipē terre galaad eligit. vñ subdit: e **D**ixerūtqz ad eū: **C**ele ni et esto p̄nceps nr̄. dū in tu sis dux belli nr̄. f **Q**uib⁹ il. re. nō statim credes eis. pp̄ ea q̄ passus fuerat ab eis. g **M**ōne vos est q̄ odi. me h̄ supra dictū sit de fratrib⁹ suis tm̄ q̄ elecerūt eū: tñ h̄ alloquīt senes illi⁹ populi generali: q̄ ad q̄rimoniā et istincū fratrib⁹ suoz senes q̄ erāt iudices illi⁹ pp̄li elecerāt eū: vel forte inter illos q̄ venerūt ad iepthe erāt frēs sui: vñ eo rū aliq̄ ad q̄s p̄ncipaliter direxit obuz suū: pp̄ter qd̄ diligēti⁹ explicat intētū suū dicētes: h **O**b h̄ac igis cām t̄c. Quia explicata r̄ndit iepthe.

i **H**eres i domo patris nr̄ eē nō poteris: q̄ d̄ adultera matre na + a **A**ug. Quia quāt̄ eē abscondit et seui entes latuit. Si ei cognouissent: nū q̄ dñm glorie crucifixissent. fugit: q̄ morientis infirmitatē viderūt h̄ nō virtutē resurgētis. tūtus es. **N**ūos ille fugiens atq̄

a deuitās habitauit i terra thob. b **C**ōgregatiōs sūt ad eū viri iopes et latrocinates: et quasi p̄ncipē se q̄bant. **I**n illis dieb⁹ pugnabāt d̄ filiū āmon p̄tra isrl̄: qb̄ acriter instantib⁹ prexerūt maiores natu + a **A**ug. Abiçēs vel reuelatio: q̄ p̄o ipm̄ abiecerūt sed eis postea reuelabāt.

d̄ galaad vt tollerēt i auxiliū sui iepthe d̄ fra thob. **D**ixerūtqz ad eū: Veni et esto p̄nceps nr̄: et pu a **T**ā interpretat fili⁹ pp̄li mei: vel fili⁹ meroris: hi sūt q̄ ex ipa gēte ifideles pm̄aserūt: vel qui gehenne deputati sunt vel diabolo gna cōtra filioz āmōn. **Q**uib⁹ il et angelis eius. a **T**elegans respōsio p̄ phētā evidētūs exprimit.

lē r̄ndit: * **M**ōne vos estis q̄ odi s a **O**piniōne vestra. **T**ādāid. stis me et eieciſtis de domo pris mei: et nūc venit ad me necessita a **T**āq̄ tūc venim⁹ ad te: vt p̄sequeremur modo venimus ut sequamur.

d̄ te cōpulsi: **D**ixerūtqz p̄ncipes galāad ad iepthe: **O**b hanc igis h̄ cām nūc ad te venim⁹ vt pfici scar̄ nobiscū: et pugnes ḥ filios āmon: līsc̄ dux oīm q̄ hitat i galāad. **J**epthe q̄z dixit cis: **D**ive i re venistis ad me vt pugnē p̄bis p̄tra filios āmon: tradiderit q̄ eos d̄fis i man⁹ meas: ego ero vñ p̄nceps: Qui r̄siderit ei. **B**ns k̄ q̄ hec audit ip̄e mediator ac testis est: q̄ nr̄a p̄missa faciemus. **A**biūt itaq̄ iepthe cū p̄ncipib⁹. T̄ q̄ ipse est caput corporis ecclie. **T**ādāid. s. non regem.